АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Махачкала
14 декабря 2023 г.                                                                            Дело №А15-7845/2022

Арбитражный суд Республики Дагестан в составе судьи Магомедова Т.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Аливердиевой Н.Э.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего

в деле о банкротстве Рагимханова Зейдулаха Эседулаевича (ИНН 052901923962, СНИЛС

048-395-014 76, род. 22.07.1957 в с/х им. Герейханова Сулейман-Стальского района,

зарегистр.: РД, Магарамкентский район, с. Советское),

УСТАНОВИЛ:

 Ррешением Арбитражного суда Республики Дагестан от 20.02.2023 Рагимханов

З.Э. признан банкротом, в отношении него введена реализация имущества гражданина,

финансовым управляющим утверждена Синченко Р.Н., о чем опубликованы сообщения в

ЕФРСБ от 28.02.2023 № 10882241, в газете Коммерсант от 11.03.2023 № 41.

Определением суда от 24.11.2022 Медведев А.В. освобожден от исполнения

обязанностей.

 В силу пункта 1 статьи 213.9 Закона о банкротстве участие финансового

управляющего в деле о банкротстве гражданина является обязательным.

В соответствии с пунктом 12 статьи 213.9 Закона о банкротстве финансовый

управляющий может быть освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве гражданина в случаях и в

порядке, которые предусмотрены статьей 83 данного Федерального закона в отношении

административного управляющего. В случае освобождения или отстранения финансового

управляющего арбитражный суд утверждает нового финансового управляющего в

порядке, установленном настоящей статьей.

В силу пунктов  6 и 7 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

consultantplus://offline/ref=8E1E4941F3F49877C83494A1860B52E45BADDFC4960F561323E4A8E5DA7BCD721C6E3E5A33E01D76B75C45CA1B0337B0F09A52BFF028uDM7U
consultantplus://offline/ref=8E1E4941F3F49877C83494A1860B52E45BADDFC4960F561323E4A8E5DA7BCD721C6E3E5A33E51976B75C45CA1B0337B0F09A52BFF028uDM7U
consultantplus://offline/ref=8E1E4941F3F49877C83494A1860B52E45BADDFC4960F561323E4A8E5DA7BCD721C6E3E5E36E2117BE30655CE525632AEF8834CBAEE28D4E7uEMAU
consultantplus://offline/ref=8E1E4941F3F49877C83494A1860B52E45BADDFC4960F561323E4A8E5DA7BCD721C6E3E5A33E01A76B75C45CA1B0337B0F09A52BFF028uDM7U

2

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Саморегулируемой организацией Ассоциация «Московская саморегулируемая

организация профессиональных арбитражных управляющих»  представлена в суд

кандидатура управляющего Бурцева Константина Викторовича, как лица,

соответствующего требованиям Закона о банкротстве для утверждения на должность

финансового управляющего, против которой возражения не поступили. Решение собрания

кредиторов о выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой

организации арбитражных управляющих в арбитражный суд не представлено.

Руководствуясь статьями 159, 184-188, 223 АПК РФ, статьями 20.3, 45, 65 Закона о

банкротстве, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить арбитражного управляющего Бурцева Константина Викторовича (ИНН

772815793246, почт.адрес: 115191, Москва, Большая Тульская ул., д. 2, а/с 150)– члена

СРО Ассоциация арбитражных управляющих "Центральное агентство арбитражных

управляющих" (119017, г. Москва, пер. 1-й Казачий, д. 8, стр. 1, офис 2) члена СРО

Ассоциация «Московская саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих» (почтовый адрес: г. Москва, ул. Вишневая, д. 5)

финансовым управляющим Рагимханова Зейдулаха Эседулаевича.

Информация о движении по делу по телефону +7(87-22) 69-49-32, факсу 69-49-67,

на официальном сайте арбитражного суда http://mahachkala.arbitr.ru, по электронной почте

info@mahachkala.arbitr.ru .

Заявления, ходатайства и документы могут быть поданы в арбитражный суд в

электронном виде посредством сервиса http://my.arbitr.ru   .

           Судья                              Т.А. Магомедов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 12.04.2023 9:27:00
Кому выдана Магомедов Тимур Абдулкадырович

consultantplus://offline/ref=767C42BB115BB2DCD430954ADB2AE8FAFEEEB82D06D33B48AB1152EC6BAF958770C19A3AF4B9F06ApCI7T
http://my.arbitr.ru/